
 

1 

 

 

 

Smlouva o poskytování služby denního 
stacionáře 
(dále jen Smlouva) 

 

uzavřená dle § 46 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

Poskytovatel:  Domov pro seniory Pod Skalkou 

              Skalecké náměstí 500 

              252 10 Mníšek pod Brdy 

              IČ: 47002654 

              Zastoupený ředitelkou Terezou Středovou 

              (dále jen „ poskytovatel“) 

 

 

 

 

 

Uživatel: Jméno a příjmení: 

  Bydliště: 

  Datum narození: 

  (dále jen „uživatel“) 
 

 

 

 

 

 

 



 

2 

Čl. I. 
Předmět Smlouvy 

 
Předmětem Smlouvy je poskytování pobytové sociální služby typu denního stacionáře ve smyslu 

ustanovení § 46 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů a 

souvisejících ustanovení uživateli dle ustanovení této Smlouvy. 

 
 

Čl. II. 
Místo a čas poskytování sociální služby 

 
1. Služba sjednaná se poskytuje v Domově pro seniory Pod Skalkou, Skalecké náměstí 500, 252 10 

Mníšek pod Brdy. 

2. Služby je možné využít ve všední dny. Pondělí až pátek od 7:00hodin do 18:00 hodin (mimo 

státní svátky), po dobu platnosti smlouvy. 

3. V případě, že některý den uživatel sjednanou službu nevyužije, musí se odhlásit 1 den předem 

do 13hodin u sociálních pracovnic z důvodu odhlášení stravy. Pokud se odhlásí později, strava 

bude naúčtována v plné výši. 

 

 

Čl. III. 
Rozsah poskytování sociální služby 

 
Smluvní strany se dohodly na rozsahu poskytování sociální služby dle požadavků uživatele: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
b) pomoc při osobní hygieně 
c) poskytnutí stravy 
d) aktivizační činností 
e) sociálně terapeutické činnosti 

 
 

 

Čl. IV. 
Stravování 

 
1. Domov poskytuje stravování v rozsahu 3 hlavních jídel v ceně 205,-Kč/ den. 
2. Uživatel může využít následujících diet (hodící se zaškrtnout): 

a) racionální 
b) diabetická 
c) žlučníková 
d) diabetická/ žlučníková 

3. Poskytovatel se s uživatelem dohodli na zajištění stravy (hodící se zaškrtnout): 
a) celodenní         205,-Kč 
b) snídaně           50,-Kč 
c) oběd           95,-Kč 
d) večeře           60,-Kč 

 



 

3 

Čl. V. 
Péče 

 
Výše úhrady u činností/ úkonu, která je stanovená v hodinové sazbě 135,-Kč, se stanovuje na základě 

skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonu. Pokud poskytování těchto 

činností/úkonu, včetně času nezbytného k jejich zajištění netrvá celou hodinu, výše úhrady se 

poměrné krátí. 

 

 

Čl. VI. 
Výše úhrady a způsob jejího placení 

 
1. Výše úhrady se řídí § 12 provádějící vyhlášky č.  505/2006 Sb., v plném znění. 
2. Platba za pobyt v denním stacionáři se hradí po skončení daného měsíce a vystavení 

předpisu. Platba je splatná do 14 pracovních dní v kalendářním měsíci, který následuje po 

kalendářním měsíci, za který poskytovatel předložil vyúčtování. 

3. Uživatel se zavazuje platit úhradu: 
a) hotově v pokladně Domova 
b) bezhotovostně na účet poskytovatele číslo: 0388060359/0800  
 
 

Čl.VII. 
Výpovědní důvody a lhůta 

 
1. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze písemně a z těchto důvodu: 

a) jestliže uživatel hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy o poskytování 
sociální služby a Domácího řádu: 

Hrubým porušováním povinností uživatele se rozumí: 

• úmyslné ničení a poškozování majetku Domova 

• hrubé chování a agresivita vůči ostatním uživatelům a personálu 

• nadměrné užívání alkoholických nápojů, návykových látek 

• výtržnictví pod vlivem alkoholu 

• veřejné ohrožování (např. zapalování ohně, kouření v zakázaných prostorách) 

• neplacení úhrady 
b)  pokud došlo ke změně zdravotního stavu uživatele a poskytovatel není schopen ani 

oprávněn poskytovat sociální služby, které v důsledku této změny uživatel potřebuje 
a požaduje 

c)  pokud uživatel zatajil důležité informace o svém zdravotním stavu, které by měly za 
následek odmítnutí uzavření Smlouvy 

d)  uživatel není schopen pobytu v zařízení z důvodu akutní infekční nemoci 
e) Smlouva o poskytování končí uplynutím sjednané doby 
f) úmrtí uživatele 
g) Domov zanikne 

 
Výpovědní lhůta pro výpověď danou poskytovatelem z důvodu písmena a) a g) je okamžitá. 

V případě zániku Domova budou informace o zániku zařízení, a tím pádem o ukončení poskytování 

služeb veřejně oznámena 3 měsíce předem. Uživatelům budou odkázáni na návazné služby. 

 



 

4 

Čl. VIII. 

Doba platnosti Smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami. 
2. Doba platnosti a účinnosti je sjednána smluvními stranami na dobu určitou do    do. 

 
 

Čl. IX. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Uživatel prohlašuje, že byl seznámen: 

a) s Domácím řádem denního stacionáře 
b) s vedením dokumentace týkající se jeho osoby a s možností do ní nahlížet 
c) s pravidly pro podání stížnosti 

d) s postupem způsobu úhrady poskytované služby 
2. Uživatel se zavazuje, že bude dodržovat Domácí řad a plnit závazky vyplívající z této Smlouvy. 
3. Poskytovatel se zavazuje k poskytování služby v souladu s deklarovanými pravidly a posláním. 
4. Z důvodu zajištění zdravotní péče bude poskytnuta neodkladná péče. 
5. Uživatel nemůže práva a povinnosti z této Smlouvy převést na druhou osobu. 

 
 

Čl. X. 
Závěrečné ujednání 

 
1. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
2. Tuto Smlouvu lze doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými smluvními stranami. 
3. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že Smlouvu 

neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 

 

 

v Mníšku pod Brdy, dne 

 

 

 

 

 

 

 

 ….………………….................................                                       ……………………………..…….…………….... 

                        Uživatel                                                        Tereza Středová 

                                                                                                                     ředitelka 

 


